
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33221  53Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2016

.

.

FÉRIAS
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PORTARIA N0 196/2016-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA),21 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a servidora deste                                                                                                                                            
                órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
58578564 Rafaela dos Santos Nogueira 2016 03/10  a 01/11/2016
    
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 113658

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DIÁRIA

 PORTARIA N0    200/2016-GGP/SEJUDH             BELÉM 
(PA), 22 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Decreto Governamental nº 4.436 de 14 de 
agosto de 1986, que dispõe sobre transformações e classificações  
de cargos, funções e categorias funcionais  da Administração 
Pública Direta do Estado do Pará e outras providências,
R E S O L V E: 
 FORMALIZAR, para fins de Regularização Funcional, a 
admissão da servidora MARIA SANTOS NASCIMENTO, 
matrícula nº 40339/ 1, para exercer o cargo de  Técnico em 
Gestão Pública  na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 30/06/1981, conforme determinações do 
Decreto Governamental nº 4.436 de 14 de agosto de 1986.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
 Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 113840

EDITAL PARA CONHECIMENTO PÚBLICO Nº. 01 /2016.
A Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - 
SEJUDH torna público o que segue:
Considerando o Decreto nº 1.403 de 20 de novembro de 2008, 
que instala o Conselho Estadual de Politicas de Promoção da 
Igualdade Racial.
INSTITUI através deste ato o processo eleitoral para escolha 
de 12 (doze) membros Titulares e Suplentes para o Conselho 
Estadual de Promoção da Igualdade Racial – CONNEPIR - PARÁ, 
período de 2016 /2018 a ser realizado no dia 08/11 de 2016; e
INFORMA, aos interessados em concorrer ao pleito para que, 
no período de 10 e 17 de Outubro de 2016. As Entidades 
Negras da sociedade civil organizada legalmente registrada com 
no mínimo dois anos de atuação, terão que comparecer munidos 
dos documentos abaixo relacionados para que procedam suas 
inscrições na sala da Gerência Estadual de Políticas de Promoção 
da Igualdade Racial da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, devendo levar cópia do RG e do título de eleitor e 
mais:
Documentos a serem apresentados:
* ESTATUTO
* ATA DE ELEIÇAO
* COMPROVAÇÃO DE LEGALIDADE JURÍDICA
O formulário de inscrição estará disponível no site www.sejudh.
pa.gov.br desta Secretaria (SEJUDH) no período em que as 
inscrições estiverem abertas, telefones para contato: (91) 
4009-2719/98066-6815, Byani Sanches Mourão.
Assim, para que chegue ao conhecimento de todos publicamos 
o presente edital.
Belém, 28 de setembro de 2016.
Michell Mendes Durans da silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 113844

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

CONTRATO

PORTARIA Nº 151/2016 – RH/DAF
Processo 2016/392120. Nome: Vitor de L. Fonseca, mat. 
5901783/2, CPF 762124672-34, Diretor Jurídico e Edir Souza da 
P. Jr, mat. 5918153/1, CPF 531008082-15, Motorista. Objetivo: 
Participar de reunião com representantes da Secretaria da 
Fazenda e conduzir equipe técnica em veículo oficial. Destino: 
Barcarena. Período: 28/09/2016. Qtde: ½ diária. Ordenador de 
Despesas: Olavo Rogério B. das Neves.

Protocolo: 114105

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 659/2016, DE 19 DE SETEMBRO DE 

2016.
  PUBLICADA NO DOE Nº. 33.220 DE 27/09/2016.
Onde se lê: Carlos Augusto de Jesus Tavares/ Raimundo Antônio 
Melo da Silva/ Raimundo Antônio Melo da Silva.
 Leia-se: Carlos Augusto de Jesus Tavares/ Raimundo Antônio 
Melo da Silva/Jaime Peres de Oliveira.

Protocolo: 113678

.

.

CONTRATO
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2016 CV 24/2016
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Construtora Karajás Ltda. – CNPJ 83.310.177/0001-11
OBJETO: Execução de Serviços de Revitalização Parcial na 
Estação das Docas, no Município de Belém, neste Estado.
VIGÊNCIA: 19/09/2016 à 19/11/2016
VALOR: R$ 148.304,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101.04.451.1424.7556 
449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 19/09/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Noêmia de Sousa Jacob
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Travessa Benjamin Constant, nº 403 – Reduto – Belém/PA.
Telefone: (91) 3241-3024

Protocolo: 114086

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

4ºTAC Nº 140/2014 - CP Nº 10/2014 (ENTÂO SEOP)
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
B&M Construtora Ltda - CNPJ 04.370.847/0001-19
Objeto: Conclusão da obra de reforma e ampliação do centro de 
saúde, no Município de Garrafão do Norte, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de serviços, cfe. 
art. 57, §1º, VI e art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93
Vigência: 15/10/2016 a 13/01/2017
Valor: R$ 518.850,62
Data da Assinatura: 27/09/2016
Ordenador Responsável: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 114128

DIÁRIA
.

CONTRATO

RESUMO DA PORTARIA Nº 677/2016, DE 26 DE SETEMBRO 
DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/391397, de 23/09/2016
Servidor: Edilson Silva dos Santos
Matrícula: 33413/1
Cargo/Função: Arquiteto
Objetivo: Fiscalizar a obra de construção da Unidade Integrada 
de Polícia PROPAZ - UIPP
Período: 04/10 a 07/10/2016
Diárias: 3,5
Destino(s): Ponta de Pedras/Pa
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

RESUMO DA PORTARIA Nº 678/2016, DE 26 DE SETEMBRO 
DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2016/391921, de 23/09/2016
Servidor: Edilson Silva dos Santos
Matrícula: 33413/1
Cargo/Função: Arquiteto
Objetivo: fiscalizar a obra de construção da Unidade Integrada 
de Polícia PROPAZ - UIPP
Período: 18/10 a 21/10/2016
Diárias: 3,5
Destino(s): Melgaço/Pa
Ordenador de Despesas: Noêmia de Sousa Jacob

Protocolo: 113741

OUTRAS MATÉRIAS
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA
TP Nº 029/2016

A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, após 
análise das propostas financeiras referentes à Tomada de 
Preço nº 029/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa de 
Engenharia para execução da reforma da Praça das Palmeiras, 
no município de Belém, no Estado do Pará, apresenta o resultado 
da análise o que segue:
Foram Classificadas:
EQUIPENGE EQUIPAMENTOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
04.049.310/0001-51;
LEMES E LEMES CONSTRUTORA LTDA EPP, CNPJ: 
18.990.417/0001-04;
PAVIMENTAR PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 
17.352.660/0001-34;
NEA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 07.900.996/0001-30;
EV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ: 
20.201.780/0001-45;
ELEVAR CONSTRUÇÕES E SERVÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 
17.579.363/0001-26;
A+E ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI-ME, CNPJ: 
22.988.082/0001-67.
Foram Desclassificadas:
TRANSVIPE LTDA- ME, CNPJ: 04.521.575/0001-00;
CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA-EPP, CNPJ: 08.811.324/0001-11;
PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 05.467.549/0001-04;
GROSS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 19.427.604/0001-47;
A.J PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 
63.889.026/0001-52;
ACVG CONSTRUÇÕES EIRELI- EPP, CNPJ: 19.887.369/0001-96.
A comissão abrirá prazo recursal conforme o artigo 109, inc I da 
lei nº 8.666/1993.
Belém/PA, 27 de Setembro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEDOP.

Protocolo: 113859


